

ALCALDIA MUNICIPAL
Silca, departamento de Olanchito
Correo: alcaldiasilca2018@gmail.com

ORDEN DE PAGO

Fecha: 06 de julio del año 2023

Unidad Ejecutora: Alcaldía Municipal de Silca, Departamento de Olanchito

Señor Tesorero(a) Municipal: Dora Marina Chinnos Lopez

Sírvase pagar a la orden de: Edgar Astilín Figueroa Mojón

La suma de: Veinte y nueve mil quinientos ochenta y ocho

LPS: 29,588 Afectando lo siguiente

Programa:

Sud Programa:

Actividad:

Gasto Corriente

☐

Gastos Capital

☐

Gasto Por Deuda Pública

☐

G	SG	R		
			23400	
DESCRIPCION DEL GASTO:				
Pago realizado para la compra de				
Pintura y instrumentos de pintar para				
la Escuela Marco Carlos Reyes del				
Casco urbano Silca				29,588.00

Firma Y Sello
Alcalde Municipal

Firma y Sello
Tesorero Municipal

Conforme a lo arriba descrito, declaro recibir el importe

Efectivo

☐

cheque

☒

#

0702

Identidad N°

1516-1984-00062

Solvencia Municipal

Fecha de Pago

06
Día

07
Mes

2023
Año

Firma del interesado

**MUNICIPALIDAD DE SILCA DEPARTAMENTO
DE OLANCHO REPÚBLICA DE HONDURAS**

Recibo L. 29,588

Recibí de la Municipalidad de Silca

La Cantidad de: Veinte y nueve mil Quinientos ochenta y ocho

Por concepto del: pago por material para pintar

Y para fines y efectos legales se extiende el día 04 del mes de Julio del año 2023

Forma de Pago

Efectivo: _____

Cheque No. 0702

Firma: Edgar Figueroa

Nombre: Edgar Ostilio Figueroa

Identidad: 1516-1984-00062

Dirección: Barrio las Acacias

Teléfono: 2785-2431


Firma del Tesorero(a) Municipal



080-0301-000429-3
ALCALDIA MUNICIPAL DE SILCA OLANCHO
ALCALDIA DE SILCA BARRIO EL CENTRO

CHEQUE No. 00000702

Silca Oloncho 07/07/2023
Lugar y Fecha

Edgar Ostilio Figueroa Najera.
Páguese a la orden de

L 29,588⁰⁰

Veinte y nueve mil Quinientos ochenta y ocho exactos Lempiras
Cantidad en letras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)

⑆01001311⑆08003010004293⑆00000702

FACTURA

Documento #: 000-002-01-00109719

Transaccion: 72265
RTN: 15219002466144
Nombres: ALCALDIA
MUNICIPAL DE
SILCA
Fecha: 06/07/2023
Hora: 12:35:45 p.m.
Cajer@: GENESIS
Articulos:70 Caja #: 2

RTN.: C.F.
Consumidor Final

CANT	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL
=====	=====	=====	=====
10	PINT.ACEITE CELESTE CRISTAL	L. 1,900.0	L. 19,000.
2	PINT.ACEITE BLANCO 5TO	L. 1,900.0	L. 3,800.0
6	DILUYENTE TIGRE ENGALON	L. 205.00	L. 1,230.0
15	FELPA VIKINGO 3/4 28389	L. 35.00,	L. 525.00
3	SET P/ PINTAR EXPERT	L. 140.00	L. 420.00
3	BROCHA VIKINGO DE 4 MANGO PLAS	L. 34.00	L. 102.00
6	THINER EN GALON	L. 215.00	L. 1,290.0
3	BROCHA VIKINGO 2 M/ PLAS 87007	L. 23.00	L. 69.00
2	CEPILLO ALAMBRE TRUPER 11559	L. 58.00	L. 116.00
2	ANTI. NEGRO COLORAMICA GAL (N7	L. 440.00	L. 880.00
5	MASKIN DE 1 X30 YDA ABRO	L. 20.00	L. 100.00
12	LIJA PHIERRO # 100	L. 13.00	L. 156.00
1	PINT.ACEITE AZUL NEPTUNO 5TO	L. 1,900.0	L. 1,900.0

=====	
Importe Exonerado	L. 0.00
Descuentos y rebajas	L. 0.00
Sub Total Exento	L. 0.00
Gravado 15%	L. 25,728.70
Impto 15%	L. 3,859.30
Gran Total	L. 29,588.00
EFFECTIVO recibido	L. 29,588.00
Cambio	L. 0.00